УБ-ЭМ1 преобразователи уровня буйковые
электрические
Электрические преобразователи уровня буйковые УБ-ЭМ1 предназначены для работы в системах
автоматического контроля, регулирования и управления технологическими процессами, в том числе со
взрывоопасными условиями производства. Преобразователи УБ-ЭМ1 обеспечивают непрерывное
преобразование значения измеряемого уровня жидкости (модели 2620, 2622, 2630, 2640, 2650) или уровня

Электронный блок преобразователей УБ-ЭМ1 выполнен на одной плате.
Внешний вид платы электронного преобразователя представлен на рис. 1.
Пример записи при заказе
УБ-ЭМ1-Ex-2620-01-А-У*2(-40+80)-0,25/1000-42-ТП-850, где:
УБ-ЭМ1 — обозначение преобразователя.
Ex — исполнение по взрывозащите: Ех — «искробезопасная электрическая сеть»; Вн —
«взрывонепроницаемая оболочка».
2620 — модель преобразователя (см. таблицу «Технические характеристики»).
01 — исполнение по материалам (см. таблицу «Исполнение преобразователей по материалам»).
А — исполнение для ОАЭ.
У*2(-40+80) — климатическое исполнение.
0,25 — основная погрешность, %.
1000 — верхний предел измерения, мм.
42 — код выходного сигнала 05 (0-5 мА); 42 (4-20 мА); 02 (0-20 мА).
ТП — наличие радиатора (для температуры контролируемой среды ниже -50°С или выше +120°С).
850 — плотность контролируемой жидкости, кг/м
3
 (для модели 2615 указывается разность плотностей и
плотность нижней фазы, например, 120-990).
Комплект поставки
Наименование Количество Примечание
Преобразователь 1 шт. в зависимости от заказа
Руководство по эксплуатации 1 экз. допускается прилагать по 1 экз.
на каждые 10 преобразователей
поставляемых в один адрес
Методика поверки МИ 1233-86 1 экз.
Паспорт 1 экз. -
Флакон с демпферной жидкостью 1 шт. поставляется по требованию
заказчика Радиатор 1 шт.
Блок питания 1 шт.
Ответный фланец 1 шт.
Схемы и чертежи
Рис.1. Внешний вид платы электронного преобразователя
Рис. 2. Габаритные, установочные и присоединительные размеры преобразователей УБ-ЭМ1
Рис. 3. Схемы внешних электрических соединений преобразователей
Вариант включения для преобразователей УБ-ЭМ1с выходным сигналом 4-20 мА при двухпроводной линии связи
Вариант включения для преобразователей УБ-ЭМ1-Ех с выходным сигналом 4-20 мА при двухпроводной линии связи
Вариант включения для преобразователей с выходным сигналом 0-5 мА или 0-20 мА или 4-20 мА
при четырехпроводной линии связи:
G — источник постоянного тока;
G1 — барьер искрозащиты или искробезопасный блок питания с маркировкой взрывозащиты не ниже ExiallC;
R — сопротивление нагрузки;
параметры линия связи: R < 20 Ом, L < 1 мГн, С < 0,06 мкФ
Рис. 4. Примеры установки преобразователей на объекте